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خبر ویژه
به معیشت مردم آسیب زدند
از موفقیت های دولت نگرانند

روزنامه حامی دولت قبل بی آنکه به معدل تقریبا صفر درصدی دولت روحانی اشاره 
کند، مدعی شد رشد 4 درصدی در دولت رئیسی چنگی به دل نمی زند)!(

روزنامه هم میهن وابسته به غلامحســین کرباسچی در سرمقاله خود نوشت: »اگر 
بخواهیم در میان دولت هاي پس از انقلاب، خوش شانس ترین دولت را نام بریم، یکي دولت 
اول آقاي  هاشمي است و دیگري دولت آقاي رئیسي. البته، دولت احمدي نژاد هم از حیث 
دیگري خوش شانس بود. دو دولت اول از حیث حمایت دربست تمام قواي حکومتي از 
آنان و نیز در اختیار داشتن همه  رسانه ها و محدودیت منتقدان خوش شانس بودند. البته، 
شاید چنین وصفي به نوعي بدشانسي هم باشد، چون این یکدستي ها در بلندمدت و حتي 
کوتاه مدت نیز موجب ناکارآمدي مي شود. البته، تنش هاي بیش از اندازه هم اصلًا خوب 
نیست، ولي فقدان مخالف و منتقد یک عارضه سیاسي است. در هر حال، براي این دولت 
موانع خدمت مفقود است و هیچ توجیهي در عدم تحقق وعده ها پذیرفتني نیست. چنان که 

در بیانات رهبري هم عنوان شد، بهبود شرایط براي مردم ملموس نیست.«
این روزنامه اضافه کرد: »درباره تحریم ها باید گفت، برخلاف دولت قبل که عده اي در 
حکومت و تعداد بیشتري هم در بیرون آن به شدت چوب لاي چرخ دولت مي گذاشتند و 
حتي تحریم ها را مثبت مي دانستند، در این دولت که خود را ملتزم به رهنمودهاي رهبري 
معرفي مي کنند، همه شرایط براي حل این مسئله در اختیار دولت است. منتقدان بیروني 
دولت هم صددرصد حامي رفع تحریم ها هستند. در داخل حکومت و رسانه هاي رسمي 
نیــز حتماً هر اقدامي از جمله رفع تحریم ها را چندبرابر تبلیغ و حمایت مي کنند؛ مثل 
دیگر اقدامات خارجي این دولت، و این دقیقاً در نقطه مقابل وضعیت دولت پیش است.

مسئله اصلي ارزیابي نتایج عملکردي دولت هاست. ما نیز بارها گفته ایم که حاصل هر 
اقدامي در دولت باید خود را در کاهش تورم و نابرابري و افزایش تولید ناخالص داخلي، 
نرخ ارز و رشــد اشــتغال نشــان دهد. اینکه آنها را به گردن دولت هاي قبل یا بیگانگان 
بیندازید نه فقط رافع مسئولیت این دولت نیست، بلکه عذر بدتر از گناه هم هست. همه 
این شاخص ها در دو سال گذشته یا بدتر از قبل بوده یا مطابق انتظار نبوده است. وضعیت 
تورم و نرخ ارز که بسیار روشن است. نابرابري تغییر معناداري نکرد. این به رغم آن است که 
یارانه ها 3 تا 4 برابر بیشتر شده در حالي  که باید ضریب جیني را به شدت کم مي کرد. این 
نشان مي دهد که سازوکار اصلي اقتصاد در مسیر نابرابري بود که به رغم پرداخت یارانه ها 
ضریب جیني تغییر معناداري نداشــته است. افزایش بي ثباتي بازار نیز در رشد نرخ هاي 
تورم و هم در ارز دیده مي شود. افزایش تولید ناخالص داخلي نیز در حد 4 تا 4/5 درصد 
چنگي به دل نمي زند زیرا دولت روحاني در اوج کرونا و تحریم هاي ترامپ در ســال 99 
بیش از 3 درصد رشد ایجاد کرد، ضمن اینکه درآمدهاي نفتي آن دولت در حداقل بود 
ولي در دولت کنوني به دلیل شل شدن تحریم ها، درآمدهاي نفتي بیشتر شده است. در 
هر حال، معیارها براي ارزیابي کار دولت همین هاست که گفته شد، همین و دیگر هیچ«.
درباره این تحلیل روزنامه هم میهن گفتنی اســت: 1( دولت روحانی ضمن اینکه با 
مجلس همسو مقارن بود، دارای بیشترین و کم سابقه ترین اختیارات هم بود که امضا و 
اجرای توافق برجام با وجود خسارت های هنگفتش، و همچنین بیشترین مجوز برداشت 
از حساب ارزی، از جمله این اختیارات بوده است. اما خروجی این اختیارات، دو برابر شدن 
شمار تحریم ها از یک طرف و شکستن رکورد های منفی اقتصادی )مانند: تقریبا صفر شدن 
معدل رشد اقتصادی 8ساله، هفت برابر شدن نقدینگی، ثبت بالاترین رکورد تورم، بالاترین 
ارقام استقراض و فروش اوراق، صفر کردن خزانه ارزی و تحویل دولت با 480 هزار میلیارد 
تومان کسری و 1500 هزار میلیارد تومان بدهی، 530 هزار میلیارد بدهی اوراق، و...( بود.

2( رفتار و گفتار دولت قبل، مبتنی بر لغو تحریم ها نبود بلکه نوعی از دیپلماســی 
مستأصل و التماسی بود که از متن آن 900 تحریم جدید علاوه بر 800 تحریم ما قبل 
برجام، پدید آمد و پایه این تحریم افزایی هم در دولت اوباما و با تحریم های ویزا و آیسا و 
سیسادا و ریل گذاری تحریم های کاتسا گذاشته شد. برخلاف ادعای روزنامه غربگرا مبنی بر 
اینکه درباره )لغو( تحریم ها، از داخل چوب لای چرخ دولت روحانی گذاشته شد، این رفتار 
خود دولت وقت بود که با واگذاری همه امتیازات در روز قبل از اجرای رســمی برجام، 
دستش را از ابزار فشار بر غرب خالی کرد و بنابراین آمریکا و اروپا با مشاهده درماندگی 
دولت معطل لغو تحریم ها، همین وضعیت را ابزار باج ستانی بیشتر قرار داد و دولت روحانی 
را به مدت چند سال سر کار گذاشت تا بی تحرکی و فشلی مدیریتی موجب توقف نرخ 

رشد اقتصادی و تولید شرایط رکود تورمی  شود.
3( روزنامه هم میهن، درباره رشد اقتصادی 4 درصدی می نویسد که این رقم چنگی 
به دل نمی زند)!( و حال آنکه این رقم را با معدل 6دهم درصدی در دولت برجام مقایسه 
کرد و ضمنا به یاد آورد که رشد فعلی، بدون برجام، با وجود تحریم ها و همچنین در کنار 
جبران کسری بودجه 480 هزار میلیاردی، تسویه 2۷0 هزار میلیارد تومان بدهی سود 
اوراق، تسویه 100 هزار میلیارد تومان بدهی به صندوق های بازنشستگی، اختصاص 40 
هزار میلیارد برای رتبه  بندی معلمان و 54 هزار میلیارد برای تسویه بدهی بانک مرکزی 
اتفاق افتاده است. دولت رئیسی با وجود کسری مورد اشاره، 464 هزار میلیارد تومان از 
بدهی ها و تعهدات دولت قبل را هم ظرف دو سال تسویه کرده. و اگر آن میراث کسری ها 
و بدهی ها در میان نبود، قطعا رقم رشد بهتری رخ می داد و کاهش نرخ تورم از 1۷ درصد 

فعلی به مراتب بیشتر و ملموس تر می شد.
4( روزنامه غربگرا با ادبیاتی مبهم و آمیخته به تحریف می نویسد: »درآمدهاي نفتي 
دولت قبل در حداقل بود ولي در دولت کنوني به دلیل شل شدن تحریم ها، درآمدهاي نفتي 

بیشتر شده است«. چرا در دولت برجام حتی مقارن با دولت بایدن، درآمدهای نفتی کشور 
سقوط کرد اما اکنون افزایش چشمگیری یافته است؟ تحریم های نفتی شل نشده و آمریکا 
بنابر اعلام وزارت خارجه اش سختگیرانه ترین تحریم ها را اعمال می کند، اما دولت رئیسی 
با اهتمام برای بی اثر کردن تحریم ها و دور زدن آن، توانسته صادرات نفت را از 300 هزار 
بشکه به قریب دو میلیون بشکه افزایش دهد و به همین دلیل، محافل آمریکایی و اروپایی 
افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران را به نشانه مهم شکست تحریم ها ارزیابی می کنند.

5( در موضوع ســفره و معیشــت مردم که حتما معیار مهم و نهایی برای سنجش 
عملکرد اقتصادی دولت است، باید عنایت داشت که جبران هشت سال پسرفت اقتصادی 
آن هم با مجموع تورم چندصد درصدی )در برخی اقلام ۷00 تا 1000 درصدی( حتما به 
زمان نیاز دارد، هرچند که دولت تلاش دارد این دوره زمانی را کوتاه تر کند. در عین حال 
باید به روزنامه حامی اغتشاشات یادآور شد که آشوب افکنی به قصد کاهش یا توقف روند 
رشد اقتصادی ایران، نقشه مکمل دشمن برای تقویت اثرگذاری تحریم ها بود که متاسفانه 
جریان غربگرا در این میدان آزمون هم امتحان بدی پس داد و با برنامه دشمن برای ضربه 
زدن به رشد عمومی اقتصاد ایران همراهی کرد. بر این مبنا، آنها متهم ایراد خسارت به 
معیشت مردم هستند، هرچند که بر مبنای نتایج خیانت خود در حق اقتصاد کشور، زبان 
به طعنه و طلبکاری هم بگشایند. به بیان دیگر، علت اینکه غربگرایان از موفقیت های دولت 
فعلی شاکی هستند، نه غصه معیشت مردم، بلکه به این خاطر است که یک بار به واسطه 
سوءمدیریت در دولت قبل و نوبت دوم با کارشکنی و آشوب افکنی سعی کردند اقتصاد 
ایران و معیشت مردم را نابود کنند و حالا که می بینند دولت در مسیر درست رشد اقتصاد 

قرار گرفته، با روایت وارونه مسائل، عقده گشایی می کنند.
رادیو فردا: گروه بریکس نقطه مقابل
جهان تک  قطبی به رهبری آمریکاست

ارگان رسانه ای سازمان سیا اذعان کرد رویای آمریکایی جهان تک قطبی به واسطه 
پیمان هایی مانند بریکس به سر آمده و ایران به اعتبار اقتدار و نقش موثرش در این مسیر، 

به عضویت در بریکس دعوت شده است.
وبسایت رادیو فردا، در تحلیلی که درماندگی در آن موج می زند، سعی کرده بریکس 
و عضویت در آن را کم اهمیت نشان دهد؛ اما ضمنا اذعان کرده که رشته امور از دست 
آمریکا در رفته است. تحلیلگر رادیو فردا می نویسد: جمهوری اسلامی تبلیغ می کند که با 
عضویت در بریکس در تحقق سه هدف غرب  ستیزی، دلارزدایی از مناسبات بین  المللی 

و خنثی   سازی تحریم ها، امکاناتی قابل اعتنا به دست آورده است. 
در پانزدهمین اجلاس سران بریکس،، نهایتاً شش کشور دیگر به عضویت این گروه 

درآمدند و شمار اعضا به 11 کشور رسید. 23 کشور خواهان ورود به بریکس هستند.
سال 2009 که اولین اجلاس سران بریکس تشکیل شد، هدف آن هماهنگی بیشتر 
در امر تجارت میان کشورهای عمده صنعتی نوظهور بود. بعدتر ایجاد یک بانک توسعه 
مشترک و نهادی شبیه صندوق بین المللی پول و حرکت در جهت یک ارز مشترک هم 
در دستور کار قرار گرفت. در عمل اما اهداف و اغراض ژئوپلتیک و نوعی هماوردی علیه 

غرب هم، دست کم از سوی بخشی از اعضای بریکس، موضوع کار است.
در گزینش اعضای جدید، هم جغرافیا هم شمار جمعیت هم ژئوپلتیک و هم اقتصاد و 
انرژی نقش مهمی داشته اند. برای مجموعه بریکس اهمیت داشته که کشورهای با جمعیت 
نسبتاً بالا یا اقتصادهای قوی و از مناطق مختلف، در میان اعضای جدید باشند. تا آن جا 
که به ایران برمی گردد، روسیه )و تا حدودی چین( روی موضع ضدغربی آن و این که این 
موضع در راهبرد یک کشور مهم منطقه حفظ شود، روی خوش به عضویت نشان داده اند. 
این که ایران یکی از منابع بالقوه تأمین انرژی و کریدور ارتباطات شمال و جنوب است هم 

در این تصمیم نقش داشته است. 
سه کشور هند و آفریقای جنوبی و برزیل بر خلاف روسیه و ایران و تا حدودی چین، 
بیش از آن که به دنبال جهان دوقطبی و چندقطبی و ایجاد وزنه ای در برابر غرب باشند، 
بیشتر مصداق دیدگاهی هستند که دبیرکل سازمان ملل، در اجلاس بریکس عنوان کرد. 
او ضمن مخالفت با قطبی شدن جهان، خواهان آن شد که نهادهای متعدد در جهان در 
خدمت چندجانبه گرایی قرار گیرند. رادیو فردا بدون این که  اشاره کند چندجانبه گرایی 
درست نقطه مقابل جهان تک قطبی و نظم جهانی آمریکایی است، ادامه می دهد: در واقع 
امر هم، شکل گیری تشکل های مختلف بین المللی در بیست، سی سال اخیر، نشانه ناکارا 
شدن نظم و قطب  بندی  هایی است که در دوران پس از جنگ جهانی دوم شکل گرفت. 
این تصور شکل  گرفته در دهه اول پس از سقوط شوروی، که جهان یک  قطبی به رهبری 

غرب و آمریکا پدید آمده، حالا دیگر کمتر واقعی و مقبول است.
شمار بالای کشورهایی که تقاضای عضویت در بریکس دارند هم عمدتاً با همین درک 
است. آنها نهادهای بین المللی کنونی را که به یک بلوک قدرت خاصی بخشیده، ناکارایی 
به شــاخصه اصلی آنها بدل شده و حق ویژه ای برای قدرتمندان برآمده از جنگ جهانی 

دوم قائل اند، متناسب با معادلات جدید قدرت در جهان نمی  دانند.
خارج شــدن انحصار قدرت اقتصادی از دست غرب و برآمد قدرت  های جدید و نیز 
تمایل برای محدود و منتفی  ســازی شکل گیری بلوک بندی های ایدئولوژیک نیز از دیگر 

عوامل تمایل به چندجانبه گرایی در مناســبات بین المللی است. تا آن جا که به بریکس 
برمی گردد، هم هند و هم آفریقای جنوبی و به خصوص برزیل چندان با گســترش اعضا 
موافق نبودند و نهایتاً زیر فشار و تأکید روسیه و چین به این اقدام روی خوش نشان دادند.

گروه ۷ هم به لحاظ سیاسی، هم اقتصادی و هم ایدئولوژیک همگنی معین و بارزی 
دارد؛ درحالی که در بریکس تنوع و تفاوت حاکم اســت. در گروه ۷ آمریکا نقش محوری 
دارد درحالی که در بریکس نقش هژمون چین، مورد مناقشه و چالش است. در گروه ۷ و 
ارتباطاتش با کشورها تلاش بر این است که مجموعه ای از معیارهای لیبرالی مبنا باشد. این 
ملاحظات و نیز اراده معطوف به حفظ برتری غرب در مجموعه سیاست و اقتصاد جهان 
مانع از آن است که کمتر کشوری به عضویت جدید پذیرفته شود؛ در حالی که کشورهای 
عضو بریکس گرچه بر اهدافی مانند همبستگی و توسعه و صلح بین المللی تأکید می کنند، 
ولی »استقلال« و تأکید بر »خود ویژگی« هر کشور غلیظ و پررنگ است و در عین حال 
هر کشور هم منافع خاص خود را دنبال می کند: از داشتن دست باز برای بازی بهتر در 

گستره بین المللی تا ایجاد قطب ضدغرب.
الجزیره: آمریکا گزینه ای برای مهار

نفوذ چین در خاورمیانه ندارد
» در حالی که آمریکا درگیر جنگ روسیه در اوکراین و درگیری با چین در دریای 
جنوبی چین است، چین در حال گسترش نفوذ خود در خاورمیانه است که به مدت پنجاه 

سال حیاط خلوت کاخ سفید بوده است«. 
وبسایت شبکه الجزیره در تحلیلی به قلم »جلیل العنانی«، استاد علوم سیاسی دانشگاه 
جان هاپکینز آمریکا نوشت: اول ژوئن سال گذشته، وزیر دفاع چین از برگزاری دیدار دوجانبه 
با همتای آمریکایی در حاشیه اجلاس »گفت وگوی شانگری لا« در سنگاپور خودداری کرد.
این اولین باری نیست که چین از مذاکره بین وزیران دفاع طرفین امتناع می کند.

آمریکا در سه دهه گذشته بدون رقابت واقعی بر نظام جهانی مسلط بود، اما چین، 
قدرت رو به رشد اقتصادی، فناوری و نظامی است که به دنبال شکستن این هژمونی و 

رقابت با آمریکاست.
اگر فرض کنیم که میدان جنگ داغ بین دو کشور در منطقه دریای چین جنوبی 
متمرکز شــود، عرصه های دیگری نیز برای رویارویی وجود دارد، که بین دو طرف کمتر 

داغ و مهم نیستند، اما تقابل در آن ها  اشکال متفاوتی دارد.
اکنون خاورمیانه، و به ویژه جهان عرب، حوزه جدیدی از نفوذ و رقابت بین دو قطب 
بزرگ است که هر یک از آنها به دنبال تقویت حضور خود است. درست است که ایالات 
متحده در منطقه حضور دارد، با این حال، حضور اقتصادی، سرمایه گذاری و فناوری چین 
گاهی اوقات از همتای آمریکایی خود پیشــی می گیرد. در ســال های گذشته، چین به 
بزرگ ترین شریک تجاری کشورهای عرب خلیج فارس تبدیل شده است. پکن همچنین 
موفق به ایجاد مشارکت های اقتصادی، فناوری و دفاعی با تعدادی از کشورها مانند عربستان 

)50 میلیارد دلار( شده است.
چین همچنین با بیش از 60 میلیارد دلار به بزرگ ترین شریک تجاری امارات تبدیل 
شده و انتظار می رود حجم تجارت دوجانبه تا سال 2030 به حدود 200 میلیارد دلار برسد. 
به عبارت دیگر، در زمانی که به نظر می رسد ایالات متحده درگیر جنگ روسیه در 
اوکراین و درگیری با چین در دریای جنوبی چین است، پکن در حیاط خلوت ایالات متحده 

و در یکی از مهم ترین حوزه های نفوذ خود در نیم قرن گذشته درحال گسترش است.
اکنون پرسش مهم این است: آیا ما در آستانه درگیری بین آمریکا و چین در خاورمیانه 
هستیم؟ همان طور که در بالا توضیح دادیم نفوذ چین نه تنها از نظر اقتصادی و تجاری 
گسترش یافته، بلکه از نظر سیاسی، استراتژیک و نظامی نیز توسعه یافته است. چهار ماه 
پیش، چین از توافقی برای عادی  سازی و از سرگیری روابط دیپلماتیک بین عربستان و 
ایران حمایت کرد که یکی از مهم ترین غافلگیری های سیاسی در منطقه در دوره اخیر 

به این ترتیب رخ داده است.
همچنین ، چین دو ســال پیش نیز تلاش کرد یک پایگاه نظامی مخفی برای خود 
در امارات بسازد که شوک بزرگی برای واشنگتن بود. چین بیش از 6 سال است که یک 
پایگاه نظامی نیز در جیبوتی دارد و روابط قوی با کشورهای شاخ آفریقا، همان منطقه ای 
که نیروهای آمریکایی نیز در آن مستقر هستند، ایجاد کرده است. چین برای جیبوتی 
نقش مهمی در تسهیل و دستیابی به اهداف طرح »کمربند و جاده« که 10 سال پیش 

توسط چین راه اندازی شد، قائل است.
برخی از مقامات آمریکایی نشان می دهند که پایگاه نظامی چین در جیبوتی، آغاز 
مجموعه ای از پایگاه های نظامی چین در آفریقا است که نباید منتفی شود، زیرا مسیرهای 
تجاری همواره نیازمند حفاظت امنیتی و نظامی توســط قدرت های بزرگ اقتصادی و 

نظامی هستند.
بــرای مقابله با افزایش حضور و نفوذ چیــن در خاورمیانه، گزینه های زیادی برای 
آمریکا وجود ندارد، و پذیرفتن آن به عنوان یک اتفاق اجتناب ناپذیر است. بنابراین هدف 
اصلی آمریکا اکنون این است که چگونه اثرات منفی آن را کاهش دهد؛ چرا که حضور و 
منافع اش در منطقه، یا تلاش برای توقف کامل آن، واضح و صریح است که می تواند به 
معنای وارد شدن به یک رویارویی آشکار با پکن باشد که ممکن است عواقب غیر قابل 

تصوری در پی داشته باشد.
تاریخ می گوید که هیچ دو قدرت بزرگی وجود نداشتند که در کنار یکدیگر زندگی 
کنند و در یک حوزه نفوذ همزیستی داشته باشند، بدون درگیری بین آنها. دیر یا زود، 

این درگیری بین واشنگتن و پکن در منطقه رخ خواهد داد.

گفت و شنود

سفید یا سیاه؟!
گفت: رئیس  دانشــکده کامپیوتر دانشگاه صنعتی شریف با اخراج 

شریفی زارچی مخالفت کرده است!
گفتم: جرم این به اصطلاح استاد دانشگاه، همراهی و همکاری 
با اغتشاشــگران و حمایت از اراذل و اوباشی است که با اسلحه 
گــرم و قمه و چاقو به پلیس و مردم کوچه و بازار حمله کرده و 
آنها را به قتل رســانده اند، آمبولانس های حامل بیمار را آتش 
زده اند، بسیجیان بی سلاح را شکنجه و به شهادت رسانده اند، 
قرآن ســوزانده اند و در یک کلمه برای سرویس های اطلاعاتی 
دشــمن مزدوری کرده اند و... به رئیس دانشکده چه ربطی دارد 

که با اخراج او مخالفت کند؟! 
گفت: چه عرض کنم؟! اگر رئیس  دانشکده از جنایت های او با خبر 
نیست چرا دخالت می کند و اگر با خبر است که ... بالاخره یا خبر داشته 

یا خبر نداشته، حالت سومی که وجود ندارد!
گفتم: یارو رفته بود قصابی، پرسید جگر دارید؟ قصاب گفت؛ 
بله داریم ، جگر سفید یا سیاه؟ یارو پرسید؛ رنگ دیگه ندارید؟!... 
الان چند روزه که مغازه قصابی بسته ست. میگن قصاب مغازه 

سکته کرده!

عباس شمسعلی

رسانه همان اندازه که محل نقد و طرح ایرادات و آسیب شناسی مشکلات 
و کمبودهاست، جایی برای امیدآفرینی و بیان موفقیت ها و معرفی پیشرفت ها 

و دستاوردهاست.
رسانه ای را می توان دلسوز و دغدغه مند دانست که وقتی از یک معضل 
سخن می گوید، پس از آنکه آن مشکل رفع شد یا قدمی موثر برای رفع آن 

برداشته شد نیز از این قدم ها یا تلاش ها استقبال کند و به آن هم بپردازد.
رسانه ای را می توان دوستدار وطن دانست که هر موفقیت قابل ارزش و 
مفید به حال کشور یا هر افتخار و دستاورد امیدبخشی که در عرصه داخلی 
یا خارجی حاصل می شــود را بدون نگاه سیاست زده بازتاب دهد. حتی اگر 
نقدی به آن دارد مطرح کند اما اصل موفقیت یا دستاورد مهم را بایکوت نکند.

جریان رسانه ای غربگرا و بخش قابل توجهی از رسانه های اصلاح طلب، در 
سال های اخیر با روشی که در پرداختن به خبرهای امیدبخش و دستاوردهای 
ملی و بین المللی مختلف در پیش گرفته اند، بیش از هر چیز ماهیت و عملکرد 

خود را زیر سؤال برده اند.
این جریان در دو سال گذشته که دولتی غیرهمفکر یا ناهمسو با خود را در 
راس کار دیده اند، بیش از همیشه بنا را بر اقدامات غیرحرفه ای و شائبه برانگیز 
رسانه ای گذاشته اند. نمونه های فراوانی از این رویکرد رسانه ای را می توان در 
سانسور شدید خبری موفقیت های امیدبخش یا هرگونه خبری که احتمال 

بدهند ذره ای کارآمدی دولت را نشان می دهد مشاهده کرد.
متاسفانه بخش عمده ای از این رسانه ها، به راحتی و بدون هیچ توجیه 
حرفه ای چشــم خود را به روی افتتاح طرح های مفید و امیدبخش، یا کسب 
موفقیت در تولید و توسعه بخش های صنعتی یا نظامی و موارد مختلف دیگر 
می بندند، در حالی که همین جریان رسانه ای از کوچک ترین معضل و مشکل 
در گوشه ای از کشور که قابلیت پمپاژ ناامیدی یا سیاه نمایی علیه دولت یا نظام 
را داشته باشد در بیشترین حجم ممکن استقبال می کنند و جالب اینکه وقتی 
با تلاش و پیگیری مسئولان، آن مشکل رفع می شود موضوعی که ظاهراً برای 
آنها اهمیت فوق العاده ای داشته و برای آن  گریبان چاک می کردند به ناگاه فاقد 

هرگونه ارزش خبری می شود!
 به عنوان مثال، با کوچک ترین اختلال در آبرسانی به یک شهر یا حتی 
یک روستا که گاه ممکن است ریشه در کم کاری چندسال قبل داشته باشد 
به یکباره تصاویر و تیترهای درشت مربوط به این مشکل بخش های زیادی از 
صفحات نخست این روزنامه ها و سایت ها را به خود اختصاص می دهد اما وقتی 
وزارت خانه های مختلف یا نیروهای جهادی و نهادهای نظامی و غیرنظامی برای 
حل این مشکل و رفع کم کاری های گذشته پای کار می آیند یا در زمانی کوتاه با 
تلاش دولت کیلومترها لوله گذاری در مسیرهای سخت انجام یا تصفیه خانه هایی 
افتتاح شده و مشکل آبرسانی شهرهای مختلف و بخش های عمده ای از یک 
استان به صورت ریشه ای رفع می شود، از آنجا که این گره گشایی و خدمت و 
کار بزرگ انجام شده ممکن است باعث امیدآفرینی و نمایش کار و تلاش دولت 
شود در بسیاری از همان رسانه ها ردی از این خبر خوب دیده نمی شود! سؤال 
از این رسانه ها اینجاست؛ مگر شما دغدغه حل مشکل آب مردم را نداشتید، 

حالا که حل شد کجائید؟!
گاه یک خبر آنچنان مهم و قابل توجه است که برخی رسانه های خارجی 
با همه دشــمنی ها و زاویه هایی که با ایران دارند و موفقیت ها را سانســور 
می کننــد هم نمی توانند از آن عبور کنند یا به اهمیت آن اعتراف نکنند اما 
برخی رسانه های غربگرا و اصلاح طلب به راحتی همان آب خوردنی که مثلًا 
دغدغه اش را داشتند از کنار آن عبور می کنند. به عنوان مثال؛ ایران به موفقیت 
بسیار بزرگ تولید موشک های »هایپرسونیک« دست پیدا می کند، این خبر 
مهم بازتاب قابل توجهی در رسانه های خارجی و داخلی پیدا می کند اما برخی 
از همین جریان رسانه ای غربگرا، کمترین اهمیت یا اهمیت قابل توجهی به 
این موفقیت مهم صنایع نظامی کشوری که روزگاری وابسته به واردات سیم 

خاردار بود نمی دهد!
نمونه دیگر اینکه؛ با تلاش قابل تقدیر دولت و وزارت نیرو در تامین برق 
خانگی و صنعتی، بسیاری از مردم، خاطره خاموشی های گسترده و کلافه کننده 
تابستانی و حتی زمستانی در دولت قبل را فراموش کرده اند. آیا آن طور که 
باید در رسانه های غربگرای داخلی خبر یا گزارشی از این دستاورد عظیم و 
امیدبخش و رضایت آفرین دولت به چشم می خورد؟ این خبر کم اهمیت است 
یا اینکه  اشکالش این است که به دست دولتی غیرهمسو محقق شده است؟ 
شاید هم چون باعث امیدبخشی شده است محکوم به سانسور است؟ راستی 
اگر در این دولت یک دهم خاموشی های دولت قبل را داشتیم بازهم شاهد 
ســکوت رسانه ای در این جریان بودیم یا خاموشی را به مسئله اول کشور و 

بهانه ای برای ناامیدی و یاس آفرینی در بین مردم تبدیل می کردند؟
برخی از این جریان رســانه ای سعی ویژه ای دارند تا این گونه القا کنند، 
جامعه ایرانی از شادی و نشاط به دور است، اما همین افراد وقتی جشن های 
باشکوه و مفرحی با حضور چندین میلیونی اقشار و سلایق مختلف مردم در 
عید غدیر برگزار می شود از جمله راهپیمایی ده کیلومتری در تهران و مراسمات 
مشابه در استان های مختلف، از انعکاس تصاویر و خبرهای این نشاط جمعی 

خودداری می کنند!
عده ای در همین جریان رسانه ای همواره به روش های مختلف اصرار دارند 
که جامعه ایرانی از دینداری و عمل به شعائر مذهبی رویگردان شده است، 
اما همین رسانه ها وقتی به راهپیمایی عظیم اربعین و حضور چندین میلیون 
زائر ایرانی از اقشار و سنین مختلف در این مراسم یا مراسمات شب های قدر 
و ماه محرم و استقبال انبوه جوانان و مردم، یا حضور چشمگیر نوجوانان در 
همخوانی سرودهای مذهبی می رسند، بنا را بر سانسور یا عبور بی سرو صدا 

از کنار ماجرا می گذارند!
جریانی که طی 8 سال، همگام با دولت قبل، زندگی مردم و امورات کشور 
را به امضای »کری« و قدم زدن با او و به وعده های توخالی غرب گره زده بود و 
به قول و اعتراف یکی از مدیران مسئول این روزنامه ها عامدانه دست به بزک 
غیرواقعی برجام می زد، امروز وقتی افزایش تولید و فروش نفت و افزایش درآمد 
کشور، یا ساخت پروژه عظیم فاز 11 میدان گازی پارس جنوبی به دست جوانان 
این کشور، پیوستن ایران به سازمان »شانگهای« یا پذیرش عضویت رسمی 
ایران در گروه »بریکس« و گشــوده شدن دروازه های جدید جهانی به روی 
کشور بدون آن برجام بزک شده و مترسک FATF را می بیند، یا جریانی که 
ورود چند هواپیما پس از برجام را در صفحات خود تا حد جشن ملی پوشش 
می دادند اما امروز ورود 60 هواپیمای جدید به ناوگان کشور را نمی بیند، باز 

هم سانسور و عبور از کنار این خبرهای مهم را ترجیح می دهد.
حال سؤال این جاســت، آیا خبرهای مهمی همچون؛ پیوستن ایران به 
ســازمان »شانگهای«، عضویت رســمی ایران در گروه »بریکس«، ساخت 
پروژه عظیم فاز 11 میــدان گازی پارس جنوبی، راهپیمایی عظیم اربعین با 
 حضور چندین میلیون زائر ایرانی، شــادی و نشاط عمومی در راهپیمایی

ده کیلومتری عید غدیر، پایان خاموشی های گسترده، افتتاح چندین تصفیه 
خانه و بهره برداری از طرح های مهم و زیربنایی آبرسانی به مناطق دوردست، 
تولید موشک »هایپرسونیک« و ده ها نمونه دیگر از موفقیت ها و دستاوردهای 
اخیر، ارزش خبری نداشته اند یا تنها به جرم اینکه در دولتی غیرهمسو رخ 
داده و از طرفی کم کاری چندین ساله دولت مورد حمایت این جریان را بیش از 
پیش برملا می سازد و باعث افزایش امید در بین مردم می شود به تیغ سانسور 

و بایکوت سپرده می شوند؟
آیا این مدعیان حرفه ای بودن در کار رسانه که معمولاً غیر از فکر و مسیر 
خود را قبول ندارند، این مدل کار رسانه ای و سانسور شدید موفقیت های ملی 
و بین المللی و نپرداختن به کارهای بزرگ و امیدبخش انجام شده در کشور را 
حرفه ای می دانند؟ قطعاً با هر متر و معیاری چنین رویکردی نه حرفه ای و نه 
اخلاقی و نه وطن دوستانه است. آیا این جریان فکر نمی کنند مردم آن روستا 
یا شهری که رفع مشکل دیرین آب شرب یا گاز و راه ارتباطی خود به دست 
دولت را به چشم می بینند، نمی شود با تیترهای انحرافی و سانسور فریب داد؟!

نکته دیگر اینکه در موارد بسیاری می توان هماهنگی عجیب و قابل تامل 
درخصوص پرداختن یا نپرداختن به یک موضوع یا موفقیت و خبر را در بین 
جریان رسانه ای غربگرا با آنچه مطلوب و مورد توجه غربی هاست مشاهده 

کرد، آیا این هماهنگی اتفاقی است یا...
در پایان ذکر این نکته خالی از لطف نیست که رویکرد روزنامه کیهان در 
سال ها و دولت های مختلف و از جمله در هشت سال مدیریت دولت قبل که 
طبیعتاً از نظر سیاسی و تفکر متفاوت و غیرهمسو محسوب می شد، با همه 
کم کاری های آزاردهنده آن دولت، ضمن نقد و نظر و بیان مخالفت ها، پرداختن 
به اقدامات مفید یا پوشــش مناسب و مصور خبرهایی از افتتاح پروژه ها یا 
سفرهای اســتانی رئیس جمهور، همچنین انتشار خدماتی که می توانست 
امیدبخش باشد بود تا جایی که بارها افراد مختلف تاثیرگذار در جریان سیاسی 
مقابل، در بین خود، از این اقدام کیهان و قربانی نکردن منافع ملی پای اختلافات 
سیاسی و پوشش خبری مناسب خدمات دولتی غیر همسو، به عنوان اقدامی 

حرفه ای و اخلاقی و قابل تحسین یاد کرده بودند.

نه حرفه ای، نه اخلاقی
و نه وطن دوستانه

کیهان و خوانندگانیادداشت روز

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

اطلاعات  حفاظت  ســازمان 
وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح توانست طی طرحی پیچیده 
در صنایع  موســاد  از خرابکاری 
پیشگیری  دفاع  وزارت  موشکی 

کند.
یکی از پیچیده ترین و بزرگ ترین 
طرح هــای اطلاعاتــی و همچنیــن، 
امنیتی در طول سال های اخیر برنامه 
خرابکاری صنعتی سرویس جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( در صنایع 
موشــکی وزارت دفــاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح توسط سازمان حفاظت 

اطلاعات این نهاد خنثی شد.
طی ماه های گذشــته یک شبکه 
کاملًا حرفــه ای و کارآزموده که قصد 
داشت با همکاری برخی عوامل نفوذی 
قطعات معیوب و تجهیز شده را در تولید 
موشک های پیشرفته در صنایع موشکی 
وزارت دفاع به کارگیری کند و به چرخه 
تولید وارد کند در تور اطلاعاتی سازمان 
حفاظت اطلاعات وزارت دفاع گرفتار و 

متلاشی شد.
با اجرای این طــرح کاملًا موفق 
کلیه مسیرها و فعالیت های موساد برای 
تامین و انتقال قطعه مورد نظر آنان به 
همراه افسران خارجی و عوامل داخلی 
آنان شناســایی و در چتــر اطلاعاتی 

قرار گرفتند.
رژیم صهیونیستی در شوک است

به گفتــه یک مقام مســئول در 
حفاظت اطلاعــات وزارت دفاع، رژیم 
صهیونیســتی تا چندی قبل مطمئن 
بود که طرح خرابکاری صنعتی و انتقال 
قطعات معیوب به صنایع موشکی وزارت 
دفاع با موفقیت اجرا شــده است ولی 
پس از وارد شدن ضربه اخیر به شبکه 
خرابکاری فوق از عمق شکســتی که 
در جریان این عملیات متحمل شــده 

همچنان در شوک است.
او با  اشاره به خودکفایی کشور در 
زمینه طراحی و تولید انواع ســامانه ها 
و موشــک های مورد نیاز در بردهای 
مختلف، طی سال های اخیر پروژه های 
چند لایه اطلاعاتی و امنیتی با پوشش 
خرید قطعات برای فریب سرویس های 

حریف طراحی و اجرا شده است.
این مقام مســئول امنیتی افزود: 
صنایع موشــکی وزارت دفاع علاوه بر 
تولید قــدرت نظامــی و دفاعی قابل 
ملاحظه برای کشــور، بستر مناسبی 
برای به دام انداختن شبکه های پیچیده 

جاسوسی و نفوذ و وارد کردن ضربات 
اطلاعاتی  ظرفیت هــای  به  اساســی 

سرویس های حریف نیز بوده است.
او خاطر نشــان ساخت: با عنایت 
ماه های  طی  ولی عصر)عــج(  حضرت 
گذشــته شــبکه ای کاملا حرفه ای و 
کارآزموده که قصد داشت با همکاری 
برخی عوامل نفوذی قطعات معیوب و 
تجهیز شده را برای به کارگیری در تولید 
موشک های پیشرفته در صنایع موشکی 
وزارت دفــاع به چرخه تولید وارد کند 
در تور اطلاعاتی ســربازان گمنام امام 
زمان)ع( در سازمان حفاظت اطلاعات 

وزارت دفاع گرفتار و متلاشی شد.
این مقام مســئول اظهار داشت: 
این شبکه با هدایت مستقیم سازمان 
موســاد قصد داشــت با فروش قطعه 
تجهیز شــده، موشک های تولید شده 
را بــه ابزاری انفجاری برای ضربه زدن 
به خطوط صنعتی و کارکنان شاغل در 

این حوزه تبدیل کند.
برنامه  علی رغم  کــرد،  او تصریح 
بسیار پیچیده دشــمن صهیونیستی، 
بــا عنایت پــروردگار و تلاش بی وقفه 
ســربازان گمنام امام زمــان )عج( در 
سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع 
این اقدام دشمن صهیونیستی از همان 
ابتــدا تحت رصد اطلاعاتی و عملیاتی 
قرار گرفت و با دستگیری عوامل آن به 

طور کامل خنثی گردید.
فردی که پروژه خرابکاری موساد 

در وزارت دفاع را لو داد
فردی غیرنظامی

و از شرکت های تهیه قطعات است
سردار رضا طلایی نیک سخنگوی 
وزارت دفاع نیز در تشریح خنثی  سازی 
خرابکاری صنعتی موســاد در صنایع 
موشــکی، گفــت: علــت توطئه های 
علیه  رژیم صهیونیســتی  گوناگــون 
جمهــوری اســلامی ایــران قــدرت 
بازدارندگی ما اســت کــه از صنعت 
دفاعی قدرت موشکی و سایر مولفه های 

اقتدار ما ناشی می شود.
سردار طلایی نیک در ادامه تصریح 
کرد:  ما از دو دهه قبل که پیشرفت های 
صنعت دفاعی را داشتیم و محصولات 
و برنامه هــای جدیــد در حال به ثمر 
نشســتن بود، شناســایی شبکه های 
اخلالگر دشــمن جــزو ماموریت های 

حفاظت اطلاعات وزارت دفاع بود.
وی افــزود: مامــوران حفاظــت 
اطلاعات وزارت دفاع حدود 9 ســال 

قبل در ســال 1393 متوجه می شوند 
که یک تمرکز اطلاعاتی توسط موساد 
روی برخی موضوعات از جمله همین 
قطعه کانکتور در داخل صنعت دفاعی 
وجــود دارد. آنها موفق می شــوند در 
ســال 95 علائم و اطلاعات اولیه را به 

دست بیاورند.
وی ادامــه داد:  وقتی ما این قطعه 
)کانکتور( را در آن ســال ها از طریق 
مســیر تامین، انتقــال و خرید تامین 
می کردیــم، دشــمن کار شناســایی 
شبکه ها و شرکت هایی که این قطعه را 
به وزارت دفاع تحویل می دهند را آغاز 
می کند. البته این کار با واسطه هایی که 
اتفاق می افتد. دشمن شناسایی اولیه را 
انجام می دهد و به برخی از این عناصر 
نزدیک می شود که برخی از این عناصر 
را در شــبکه نفوذ و جاسوسی خود در 

داخل و خارج کشور قرار می دهد.
سخنگوی وزارت در تشریح سایر 
ابعاد و زوایا توطئه موساد علیه صنایع 
موشــکی، عنوان کرد: آنهــا از طریق 
حضور در یک از کشــورهای همسایه 
ما فردی را شناســایی می کنند که در 
سال های گذشته یعنی همان سال 95 
در فرآیند تامین این قطعه )کانکتور( 

نقش داشته است.
وی افزود: پس از شناســایی این 
فرد، وی را با خود مرتبط می کنند و از 
طریــق این فرد به عناصری که هم در 
برخی کشورهای اروپایی و هم در برخی 
کشورهای آسیای شرقی با این شبکه 
تامین مرتبط بوده، متصل می شــوند. 
البته اتصال آنها با عوامل داخل کشور 

از طریق چند واسطه انجام شده بود.
بقیه در صفحه 11

با رشادت غیورمردان سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع

بزرگ ترین خرابکاری در صنایع موشکی خنثی شد
وحشت اسرائیل از واكنش ایران

سرویس سیاسی-
در روزهای اخیر از شــبکه 
گرفته  اینترنشنال  تروریستی 
تا رســانه های بدنامی همچون 
و  آمریکا  بی بی ســی و صدای 
 رادیوفــردا، همگــی به دفاع
از شــریفی زارچی  تمام قــد 
شــما  نظر  به  پرداخته انــد. 
رســانه های معانــد، دلواپس 
تحصیــل دانشــجویان عزیز 

کشورمان هستند؟!
مهندسی  رئیس دانشکده  اخیرا 
کامپیوتر دانشگاه شریف اعلام کرده 
که با اخراج شریفی زارچی مخالف 
غیرحرفه ای  اظهارنظر  این  اســت. 
و تأمل برانگیز در حالی اســت که 
شــریفی زارچی از ســوی مراجع 
ذی ربط فاقد صلاحیت علمی برای 
تدریس در دانشگاه شریف شناخته 

شده است. 
به عبارت دیگر، همان مرجعی که 
صلاحیت علمی رئیس دانشکده مهندسی 
کامپیوتر دانشگاه شریف را اعلام کرده 
است، به عدم صلاحیت علمی شریفی 
زارچی رأی داده است. اما گویا عده ای، به 
رفتارهای »دیکتاتورمأبانه« و »قبیله ای« 

و »باندی« عادت کرده اند. 

در روزهای گذشــته سخنگوی 
وزارت علوم اعلام کرد: هیئت جذب 
دانشگاه وی را فاقد صلاحیت علمی 
یا عمومی دانســته و قرارداد وی را 
تمدید نکرده اســت. همچنین طی 
نامه ای به مرکز جذب اعضای هیئت 
علمی جذب وزارت علوم ارجاع شده 
و در هیئت مرکــزی جذب هم به 
 اتفاق آرا این حکم تأیید شده است.

اینکــه فــردی به دلیــل عدم 
صلاحیت علمی، از مســند اســتاد 
دانشــگاه کنار گذاشــته می شود، 
اقدامی شایسته و قابل دفاع و البته 
قابل تقدیر است. اما ماجرا به همین 
جا ختم نمی شــود. شریفی زارچی 
یکی از حامیان اوباش و تروریست ها 
اغتشاشات ســال گذشته بوده  در 

است.
وی از جمله افرادی است که با 
سوءاستفاده از جایگاه خود، در آتش 
اغتشاشات دمیده و در خون هایی که 
به واسطه اغتشاشات سال گذشته بر 

زمین ریخته شد، شریک است.
بنابراین، علاوه بر اخراج این فرد 
به دلیل عدم صلاحیت علمی، وی 
باید به این خاطر که در آشوب های 
ســال گذشــته فعال بوده اســت، 

بازداشت و محاکمه شود. 
براســاس مستندات موجود که 
در رســانه ها نیز منتشر شده است، 
شــریفی زارچی که امــروز چهره 
اپوزیسیون به خود گرفته است، در 
زمان همه گیری کرونــا، در وزارت 
بهداشت دولت روحانی حضور داشت 
و به عنوان »رئیس مرکز مدیریت آمار 
و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت« 

آمار کرونا را دستکاری می کرد. 
دو مورد ساده از وظایف زارچی در 
دوران حضورش در وزارت بهداشت، 
و  کرونایی«  »رنگ بندی های  اعلام 
»مدیریت ســامانه واکسیناسیون« 
بــود. زارچی در ویدئویــی اعتراف 
کرده اســت: »تمام رنگ بندی ها و 
این که کجا را قرمــز کنیم، کجا را 
زرد کنیم، در چند ماه گذشته توسط 
شخص من، انجام می شده است. من 
در چند ماه گذشته، با همین آن و 
آف کردن، تصمیــم می گرفتم که 
کدام امام جمعه نماز بخواند، کدام 
نخواند. من تصمیم گرفتم کدام شهر 

بسته یا باز شود.«
زارچــی در ادامه اعترافات خود 
درخصوص آمار ســازی هایش  اشاره 
 کرده اســت کــه بدون هماهنگی،

43 شهر را بدون هیچ دلیل منطقی، 
سیاه کرده  و وزارت بهداشت و ستاد 
کرونا را به این نتیجه رساند که این 

شهرها را قرنطینه کنند.
در فضــای مجــازی امــروز از 
شــریفی زارچی به عنوان »نخبه« 
یــاد می کنند؛ این درحالی اســت 
کــه در زمان حضــورش در وزارت 
بهداشت، انتقادات شدیدی به سامانه 
واکسیناسیون و رنگ بندی های کرونا 
تحت مدیریت زارچی، در رسانه ها 

مطرح بود.
وی در مقطعــی که اســتادیار 
پیمانی دانشکده مهندسی کامپیوتر 
دانشگاه شریف بود نیز با سوءاستفاده 
از جایگاه خود، به جای انجام وظایف 
خود در کســوت اســتاد دانشگاه، 
مشــغول توئیت بازی و حمایت از 

اوباش و تروریست ها بود. 
در روزهــای اخیــر از شــبکه 
تروریســتی اینترنشــنال گرفته تا 
رسانه های بدنامی همچون بی بی سی 
و صدای آمریکا و رادیوفردا، همگی 
به دفاع تمام قد از شــریفی زارچی 
پرداخته اند. به نظر شما رسانه های 
معاند، دلواپس تحصیل دانشجویان 

عزیز کشورمان هستند؟!

بعد از اخراج به دلیل عدم صلاحیت علمی
نوبت محاكمه »شریفی زارچی« است

رسانه های معاند برای »فرد حامی اوباش« سنگ تمام گذاشتند

*افتتاح فاز 11 پارس جنوبی در این دولت را باید بر اســاس تمایز دیدگاه 
دولت فعلی و دولت قبل تحلیل کرد، دولت انقلابی برخلاف دوره گذشته که 
نگاه شان به دستان بیگانگان بود، با تکیه بر باور عمیق ما می توانیم و نگاه به 
دستان توانمند متخصصان داخلی و ظرفیت های موجود در کشور، درصدد 
حل مشکلات کشور برآمده است. به همین دلیل آقای رئیسی ریاست محترم 
جمهوری در مراســم افتتاح آخرین فاز پارس جنوبی گفتند دولتشان حل 

مشکلات کشور را به اخم و لبخند بیگانگان گره  نزده است.
رحمانی
* همه جریانات سیاسی باید برای حل مشکلات کشور فعال شـوند. سکوت 
و انزوا جایز نیســت. همه باید در صحنه حضور یابند و راهکار ارائه بدهند.
کسانی که ناامیدی ایجاد می کنند نشان می دهند که ایران را دوست ندارند. 
هر کس و جریانی هم که کنار بکشد خودش ضرر می کند. قطار انقلاب به 

حرکتش ادامه می دهد. 
رنجبر
* برپایی بزرگ ترین موکب اهل ســنت در منطقه پیرانشــهر در استقبال و 
پذیرایی شــبانه روزی از زائران پیاده روی اربعین حســینی جواب محکم و 
دندان شــکنی به یاوه گویی و گستاخی عبدالحمید درباره راهپیمایی اربعین 
است. هیچ چیز مثل این موکب اهل سنت این عنصر همراه شده با دشمنان 

ملت را نمی سوزاند.
عبدالملکی 
* در طول 20 ماه گذشته تا کنون تعداد60 هواپیما وارد کشور شده و طبق 
اعلام مســئولین تعداد ناوگان هوایی تا پایان ســال به 250 فروند هواپیما 
خواهد رســید. در حالی که نه برجامی برای ورود این هواپیما ها امضا شد و 
نه برای ورود یک هواپیما جشن و آب بازی گرفتند و حتی صدای آن را هم 

در نیاوردند. چرا که این دولت برای خدا کار می کند.
گنجی
* شهریور 1320 در دوره پهلوی اول، متفقین ایران عزیز ما را  اشغال کردند. 
مردمان ما را کشتند. اموال ما را غارت کردند و بعد عکس یادگاری گرفتند و 
با وجود ارتش پوشالی و پادشاه بی عرضه و خودفروخته ای مثل رضاشاه تهران 
۷2 ساعته سقوط کرد و رضاخان خائن هم فرار را بر قرار ترجیح داد . ایران آن 
روز کجا و ایران امروز کجا که کشورهای بزرگ و قدرتمند جهانی برای افزایش 
وزن و نفوذ سیاســی خود دست به دامان جمهوری اسلامی ایران می شوند. 
همه این عزت و قدرت امروز را مدیون شــهدا و نیروهای انقلابی هســتیم. 
بی جهت نیست که امام خامنه ای می فرمایند مظهر قدرت ایران شهدا هستند.
کنعانی
* جمهوری اسلامی که در دوره جدید با سیاست خارجه متوازن و دیپلماسی 
پویا موفق شده در دو سازمان مهم جهانی؛ یعنی بریکس و  شانگهای عضو شود، 
باید بتواند ضمن استفاده از ظرفیت های سیاسی این سازمان ها، دیپلماسی 
خود را وارد مرحله تحقق دستاوردهای عینی برای کشور کند. چرا که هرگونه 
تحرک دیپلماتیک در عرصه سیاســت خارجی در نهایت باید به یک انتفاع 

ملموس یا عینی را برای کشور تبدیل شود.
رفیعی
*ما هیچ زمانی با هیچ کشوری حتی کشورهای غربی دنبال تنش زایـی نبوده 
و نیستیم. بر اساس سیاست تنش زدایی حاکمیت، ایران آغوش خود را برای 

تعامل سازنده با همه کشورها باز کرده است.
حیدرنیا
* جــای افتخار دارد که برای اولین بــار در ایران و چهارمین بار در جهان، 
جراحی موفقیت آمیز پیوند ســر روی یک بیمار 28 ساله انجام شد. در این 
جراحی که اخیرا تحت نظارت دانشــگاه علوم پزشکی ایران صورت گرفت، 
عروق گردن و نای بیمار به صورت کامل قطع شــد و بیمار پس از به هوش 

آمدن در سلامت کامل و قادر به تکلم است.
مومنی
*آقـای پزشـکیان نماینده مجلس گفته است اگر به هر فناوری هم دست 
پیدا کنیم باید سرمایه اجتماعی یعنی مردم را داشته باشیم. عرض می کنم 
شــکی نیست. واقعیت این اســت که چون مردم را داشتیم توانستیم با این 

فناوری ها دست پیدا بکنیم.
ناظری
* خرید نفت به روپیه توسط هند برای اولین بار از امارات را باید یک ضربه 
مهلک دیگر به دلار آمریکا آن هم توســط دوســتان سابق آمریکا دانست. 
حوادث نشان می دهد محور شرق همچنان آشکارا در برابر سیستم پترودلار 
موضع می گیرد و دیگر بدون نگرانی از بازخورد آمریکا به طور علنی به سراغ 

ارزهای متقابل حرکت می کنند. 
زمانی
* افراد غربگرایی که با حضور دکتر امیر حســین ثابتی مجری موفق برنامه 
جهان آرا در کرســی تدریس درس انقلاب اسلامی دانشگاه شریف مشکل 
دارند ، مشکلشــان ثابتی نیست ، با درس انقلاب اسلامی مشکل دارند. بلکه 

می توان گفت مشکل اصلی شان اصل انقلاب اسلامی است.
گلپایگانی
*اگر در انتخابات شــاهد تأیید صلاحیت گســترده از سوی شورای محترم 
نگهبان باشــیم امکان افزایش مشارکت بیشتر مردم وجود دارد و انتخابات 

پر شوری خواهیم داشت.
عبودی
* بعد از خبر آزاد شــدن پول های بلوکه شــده ایران انتظار می رفت اتفاق 
خاصی در بازار قیمت دلار و طلا بیفتد. ولی اتفاق نیفتاد. منظور اینکه اگر 
برجام هم حل بشــود معجزه ای صورت نخواهد گرفت.  اشتباه آقای روحانی 
و ظریف این بود که همه مســائل کشور حتی آب خوردن مردم را به برجام 

گره زدند و اقتصاد را شرطی کردند.
کوشکی
* آقای دکتر لاریجانی رئیس سـابق مجلس می گوید با هنرمندان باید تعامل 
کرد و حرف زد. حرف درستی است ولی از قدیم گفته اند احترام امامزاده را 
متولی باید نگهدارد.آیا هنرمندان نباید احترام خودشان و فرهنگ کشورشان 

را نگهدارند و به براندازان بی عفت روی خوش نشان ندهند؟
رستمی
* در سال های اول پس از پیروزی انقلاب رشد جمعیت کشورمان نزدیک 4 
درصد بود که به دلیل سیاست های کنترل جمعیت و عدم توقف آن در زمان 
لازم ، هم اکنون این رشد به یک درصد رسیده است. در صورتی که طی پنج، 
شش سال آینده کار مثبتی انجام نشود، جوانی جمعیت را از دست خواهیم 
داد و دیگر هیچ کاری نمی توانیم انجام دهیم. خطر پیری جمعیت کشــور 
جدی است. همه اعم از دولت و ما مردم باید جوانی جمعیت را جدی بگیریم. 
خانیکی
*عکســی را ازکشتی گیران جوان قهرمان کشــورمان دیدم که در سکوی 
قهرمانی درکنار پرچم ایران، پرچم امام حسین علیه السلام را نیز روی دست 
بلند کرده بودند. واقعا به وجد آمدم. می خواهم بگویم هرکس به طریقی نام 
حسین را جهانی می کند. یکی با پیاده روی اربعین یکی روی سکوی قهرمانی. 

خداوند یار و نگهدارشان باشد.
پور مسعود 
* گفته می شــود برخی داروخانه ها داروهای شان را از دلال های بازار تهیه 
می کنند و فقط یکی یا دو جعبه را از آنهایی که نمایندگی یا توزیع دارو دارند 
خریـد می کنند. یعنی خرید عمده شان از دلالان دارو و به طور غیر قانونی 
انجام می شــود. با این وضع طبیعی اســت که دارو با قیمت گزاف به دست 

مردم می رسد. لازم است دسـتگاههای نظارتی به این موضوع ورود کنند.
عسگری
* پیاده رو، محل عبور رهگذران است. متاسفانه برخی تعمیرکاران و همچنین 
بیشتر موتور سواران با سد معبرحقوق شهروندان را نادیده می گیرند. از مسئولان 

شهرداری مناطق 22گانه تهران درخواست رسیدگی به موضوع را داریم. 
میرزایی
* با حراست بانک صادرات تماس گرفته و یک مورد خدمات دهی به خانم های 
کشــف حجاب کرده در یکی از شعبات این بانک را اطلاع دادم. گفتند باید 
فقط شکایت خود را به صورت سیستمی ثبت کنید. یعنی گزارش یک رفتار 
قانون شکنانه کارمندان یک بانک دولتی را که جنبه عمومی هم داشته است، 

من به عنوان شاکی خصوصی بروم و پیگیری بکنم؟
گل محمدی

پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه 
در پاســخ به مطلب مندرج در مورخه 22 مردادماه ســال 1402با مضمون 
انتقاد به مشــکلات شارژ کارت های اعتباری به اطلاع می رساند: با توجه به 
مصوبات کمیته هماهنگی نظارت و بلیت الکترونیک، مقرر گردید ســازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری تهران ضمن عقد قرارداد با موسسه 
دفاتر خدمات الکترونیک شــهر نسبت به ثبت نام از واجدین شرایط دریافت 

کارت بلیت اقشار خاص و متقاضیان تمدید اعتبار نماید.


